

ASOCIACIÓN BALEAR DE FIBROSIS QUÍSTICA
2016

| ACTIVO | 2016 | 2015 |
|--|---------------------|--------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 32.370,76 € | 33.656,01 € |
| II. Inmovilizado material | 2.091,57 € | 3.376,82 € |
| <i>2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material</i> | 2.091,57 € | 3.376,82 € |
| 213. Maquinaria | 2.587,69 € | 2.587,69 € |
| 215. Otras Instalaciones | 1.148,40 € | 1.148,40 € |
| 216. Mobiliario | 15.421,38 € | 15.421,38 € |
| 217. Equipos para procesos de información | 10.528,43 € | 10.528,43 € |
| 219. Otro Inmovilizado material | 5.979,77 € | 5.979,77 € |
| 2813. Amortización acumulada de maquinaria | - 2.587,69 € - | - 2.587,69 € |
| 2815. Amortización acumulada de otras instalaciones | - 1.148,15 € - | - 1.148,15 € |
| 2816. Amortización acumulada de mobiliario | - 13.779,75 € - | - 12.516,63 € |
| 2817. Amortización acumulada de equipos para procesos de información | - 10.528,43 € - | - 10.528,43 € |
| 2819. Amortización acumulada de otro inmovilizado material | - 5.530,08 € - | - 5.507,95 € |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 30.279,19 € | 30.279,19 € |
| <i>5. Otros activos financieros</i> | 30.279,19 € | 30.279,19 € |
| 260. Fianzas constituidas a largo plazo | 279,19 € | 279,19 € |
| 265. Depósitos constituidos a largo plazo | 30.000,00 € | 30.000,00 € |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 51.076,17 € | 35.652,55 € |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 23.405,74 € | 28.695,50 € |
| <i>3. Deudores varios</i> | 23.405,74 € | 28.688,40 € |
| <i>5. Activos por impuesto corriente</i> | - € | - € |
| <i>6. Otros créditos con las Adm. Púb. (Hac. Púb., retenc., y pag. a cuenta)</i> | | 7,10 € |
| V. Inversiones financieras (a corto plazo) | 5.757,86 € - | 34.179,64 € |
| <i>2. Créditos a corto plazo</i> | | 3.757,86 € |
| <i>5. Otros activos financieros</i> | 5.757,86 € - | 37.937,50 € |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes (Tesorería) | 21.912,57 € | 41.136,69 € |
| 570. Caja, euros | 1.188,43 € - | 564,08 € |
| 572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | 20.724,14 € | 41.700,77 € |
| TOTAL ACTIVO: | 83.446,93 € | 69.308,56 € |

ASOCIACIÓN BALEAR DE FIBROSIS QUÍSTICA
2016

| PASIVO | 2016 | 2015 |
|---|------------------------|------------------------|
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> | | |
| A) PATRIMONIO NETO | 65.546,70 € | 48.878,09 € |
| A-1) Fondos propios | 65.546,70 € | 48.878,09 € |
| III. Reservas | 69.372,21 € | 69.372,21 € |
| V. Resultados de ejercicios anteriores | - 20.494,12 € - | 29.875,79 € |
| VII. Resultado del ejercicio | 16.668,61 € | 9.381,67 € |
| C) PASIVO CORRIENTE | 17.900,23 € | 20.430,47 € |
| III. Deudas a corto plazo | 4.447,69 € | 12.553,12 € |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 6.452,54 € | 7.877,35 € |
| 3. Acreedores varios | 6.452,54 € | 3.995,39 € |
| 4. Personal (remuneraciones pendientes de pago) | | 871,38 € |
| 5. Pasivos por impuesto corriente | | 1.727,30 € |
| 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas | | 1.283,28 € |
| VI. Peridificaciones a corto plazo | 7.000,00 € | |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO: | 83.446,93 € | 69.308,56 € |

ASOCIACIÓN BALEAR DE FIBROSIS QUÍSTICA
2016

| | 2016 | 2015 |
|---|--------------------|-------------------|
| A) OPERACIONES CONTINUADAS | | |
| 5. Otros ingresos de explotación | 134.917,03 € | 60.317,88 € |
| a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | 134.917,03 € | 60.317,88 € |
| 6. Gastos de personal | - 27.644,96 € - | - 29.667,97 € |
| a) Sueldos, salarios y asimilados | - 25.514,34 € - | - 23.884,59 € |
| b) Cargas sociales | - 2.130,62 € - | - 5.783,38 € |
| 7. Otros gastos de explotación | - 89.314,74 € - | - 19.615,28 € |
| a) Servicios exteriores | - 2.542,93 € - | - 19.615,28 € |
| b) Tributos | - 33,40 € | - € |
| c) Ayudas monetarias a entidades | - 74.286,60 € | |
| d) Alquileres | - 3.600,00 € | |
| e) Reparaciones y conservaciones | - 59,98 € | |
| f) Servicios de fisioterapia | - 7.380,84 € | |
| g) Primas de seguro | - 1.183,87 € | |
| h) Servicios bancarios | - 113,12 € | |
| i) Gastos de representación | - 114,00 € | |
| 8. Amortización del inmovilizado | - 1.285,25 € - | - 1.658,65 € |
| RESULTADO DE LA EXPLOTACIÓN: | 16.672,08 € | 9.375,98 € |
| 14. Ingresos financieros | 16,13 € | 11,38 € |
| b) De valores negociables y otros instrumentos financieros | 16,13 € | 11,38 € |
| 15. Gastos financieros | - 19,60 € - | - 5,69 € |
| b) Por deudas con terceros | - 19,60 € - | - 5,69 € |
| RESULTADO FINANCIERO - | 3,47 € | 5,69 € |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS: | 16.668,61 € | 9.381,67 € |
| 19. Impuesto sobre beneficios | | |
| RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUAS: | 16.668,61 € | 9.381,67 € |
| RESULTADO DEL EJERCICIO: | 16.668,61 € | 9.381,67 € |